国際テクニカルアナリスト連盟（IFTA）加盟

日本テクニカルアナリスト協会
特定非営利活動法人（NPO 法人）

〒103-0026 東京都中央区日本橋兜町３－３

Phone
Fax
Website
E-mail

03-5847-2231
03-5847-2232
http://www.ntaa.or.jp
office@ntaa.or.jp

The Nippon Technical Analysts Association
3-3 Kabuto-cho, Nihonbashi, Chuo-ku, Tokyo, Japan 103-0026

Phone 03-5847-2231  Fax 03-5847-2232  E-mail office@ntaa.or.jp

2018 年 4 月吉日

会員各位

NTAA 講演Ⅰ部

今後どうなる？米国経済、ドル円相場、米国株市場

平素よりお世話になっております。

2018 年 4 月 24 日（火）、アライアンス・バーンスタインのマーケットストラテジストである村上尚己

氏を講師としてお迎えします。今回のセミナーでは、トランプ政権が打ち出す通商政策への懸念

から 2 月初旬から米株市場は急落するなど、市場の先行きを見通しづらくなっている中、米国を

代表する運用会社に勤務する立場で、世界の投資家が現在の金融市場・経済動向をどのように

見ているかを解説していただきます。

講師への質問や名刺交換をされたい方、参加者同士のネットワーク作りなどのよい機会になる

ことと思います。個人投資家や機関投資家をはじめ、営業関係に携わる金融マンの方など、多数

のご参加をお待ちしております。なお、資料準備等のため、参加ご希望の方は事前に当協会事

務局までお申し込みいただきますようお願い申し上げます。

会員の方でご参加頂く場合は、「会員証」を会場へご持参ください。

第 1 次通信教育講座 2017 年度冬期受講生は「セミナー参加無料」ハガキをご持参ください。

記

■講 師： 村上尚己氏

アライアンス・バーンスタイン株式会社 マーケットストラテジスト

■日 時： 2018 年 4 月 24 日 火曜日 18：30 ～ 20：00

■会 場： 東京都中央区日本橋兜町 3-3 兜町平和ビル 4 階
（東京証券取引所の西隣、NTAA 事務局のビル）

■会 費： 会員及び通信受講生は無料、非会員は 3000 円

■講師プロフィール

米大手運用会社アライアンス・バーンスタイン（AB）の

マーケット・ストラテジスト。

1994 年第一生命保険入社、BNP パリバ、ゴールドマン・

サックス、マネックス証券などでエコノミストを務め

2014 年 5 月より現職。近著に「日本の正しい未来 世界

一豊かになる条件」（講談社刊、2017 年 11 月）。

以上